

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ศาลาอเนกประสงค์สุสานบ้านบ่อแก้ว บ้านเด่นฮ่อม หมู่ที่ ๙ ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ...๒๖๖,๐๐๐.๐๐...บาท (สองแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)...ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร สูง ๓.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว กำหนด.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖๘...เป็นเงิน ...๒๖๗,๓๕๙.๓๓...บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง.....
 - ๖.๒ แบบสรุปแสดงรายการ ปริมาณ และราคา.....
 - ๖.๓ แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา (ปร.๔).....
 - ๖.๔ แบบถอดสำรวจรายการและปริมาณงาน (ปร.๒).....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสิทธิศักดิ์ อัครจรรย์	นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ	ประธานฯ
๗.๒ นางสาวนิชชา พนาศิลาลาด	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ	กรรมการ
๗.๓ นายสิทธิชัย โพทะ	ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ	กรรมการ

กำหนดราคากลาง

โครงการ	ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์
สถานที่ก่อสร้าง	สุสานบ้านเด่นฮ่อม บ้านเด่นฮ่อม หมู่ที่ 9 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่
ปริมาณงาน	กว้าง 5.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 3.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 40.00 ตารางเมตร
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด
หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง
แบบ ปร. ที่แนบ มีจำนวน	1 ชุด (ปร.1 , ปร.2 , ปร.4)
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนด เมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1		
	1.1งานวิศวกรรมโครงสร้าง	147,829.42	
	1.2 งานสถาปัตยกรรม	114,076.45	
	1.4 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ(ค่าขนส่งวัสดุ)	5,453.46	
	รวมค่าก่อสร้าง	267,359.33	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ	267,359.33	
ตัวอักษร	(-สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันสามร้อยห้าสิบบาทสามสิบสามสตางค์-)		
	ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน	40.00 ตารางเมตร เฉลี่ย	6,683.98 บาท/เมตร
ใช้ราคาคาณียจังหวัดเชียงใหม่เดือน มิถุนายน 2568 และใช้บัญชีค่าแรง/ประกอบกรประมาณราคาค่าเงิน: การสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2566 ประกอบการกำหนดราคากลาง			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการ

(นายสิทธิศักดิ์ อัจจรรย)

นักวิชาการพัสดุ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวนิชชา พนาศิลาลาด)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิทธิชัย โพเก)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

เห็นชอบ.....

(นางพรประสิทธิ์ สิงห์ธร)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว

อนุมัติ.....

(นายกิตติ แสงจันทร์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว

กำหนดราคากลาง

โครงการ	ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์
สถานที่ก่อสร้าง	สุสานบ้านเด่นฮ่อม บ้านเด่นฮ่อม หมู่ที่ 9 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่
ปริมาณงาน	กว้าง 5.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 3.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 40.00 ตารางเมตร
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด
หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง
แบบ พร. ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด	(พร.1 , พร.2 , พร.4)
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1/งานวิศวกรรมโครงสร้าง	112,924.46	1.3091	147,829.42	
2	กลุ่มงานที่ 2/งานสถาปัตยกรรม	87,141.13	1.3091	114,076.45	
3	ป้ายโครงการ	-	-	-	จำนวน 1 ชุด
4	ป้ายประชาสัมพันธ์	-	-	-	จำนวน 1 ชุด
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้าง			261,905.87	
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			261,905.87	
ตัวอักษร	(-สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยห้าบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์-)				
	พื้นที่ไม่น้อยกว่า จำนวน	90.00	ตารางเมตร	2,910.07	บาท/เมตร
ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่เดือน ธันวาคม 2567 และใช้บัญชีค่าแรง ประกอบการประมาณราคาค่าเงินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลาง เมือก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2568 ประกอบการกำหนดราคากลาง					

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

โครงการ	ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์
สถานที่ก่อสร้าง	สุสานบ้านเด่นฮ่อม บ้านเด่นฮ่อม หมู่ที่ 9 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่
ปริมาณงาน	กว้าง 5.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 3.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 40.00 ตารางเมตร
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด
หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานชุดหลุมฐานรากและถมคัน	1.00	เหมา	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
	1.2 งานทรายหยาบรองพื้น	2.00	ลบ.ม	528.04	1,056.08	112.00	224.00	1,280.08	
	1.3 งานแบบหล่อคอนกรีต	152.17	ตร.ม	-	-	139.00	21,151.63	21,151.63	
	- ไม้แบบ + ไม้คร่าว	38.52	ลบ.พ.	467.29	18,001.97	-	-	18,001.97	
	- ไม้ค้ำยัน	-	พ่อน	-	-	-	-	-	
	- ตะปู	38.05	กก	70.09	2,666.92	-	-	2,666.92	
	1.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต	-	ตัน	-	-	-	-	-	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 6 มม.	0.9130	ตัน	20,560.75	18,771.96	4,400.00	4,017.20	22,789.16	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย RB Ø 12 มม.	0.3563	ตัน	19,626.17	6,600.28	3,600.00	1,210.68	7,810.96	
	- ลวดผูกเหล็ก	7.66	กก	34.42	264.35	-	-	264.35	
	1.6 งานคอนกรีต	-	-	-	-	-	-	-	
	- งานคอนกรีตหยาบ	0.79	ลบ.ม	1,573.38	1,242.97	426.00	336.54	1,579.51	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	13.30	ลบ.ม	1,866.41	24,823.27	466.00	6,197.80	31,021.07	
	1.7 เหล็กเสริมพื้น ไรต์เมนต์	40.00	ตร.ม	28.97	1,158.80	5.00	200.00	1,358.80	
	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมข้ออ้อย สี่เหลี่ยมจัตุรัส ศก.4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20*0.20								
	รวมงานวิศวกรรมโครงสร้าง				73,427.81		38,337.85	112,924.46	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

โครงการ	ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์
สถานที่ก่อสร้าง	สุสานบ้านเด่นฮ่อม บ้านเด่นฮ่อม หมู่ที่ 9 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่
ปริมาณงาน	กว้าง 5.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 3.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 40.00 ตารางเมตร
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด
หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานมุงหลังคา	81.60	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	- กระเบื้องมุงหลังคา	185.00	แผ่น	50.00	9,250.00	45.00	3,672.00	3,672.00	
	- ครอบสันโค้งกระเบื้องลอนคู่	18.00	แผ่น	31.78	572.04	-	-	9,250.00	
	- สกรูเกลียว	200.00	ตัว	3.99	798.00	-	-	572.04	
	- เชิงชายไฟเบอร์ซีเมนต์ (ขนาด 1.6 x 15 x 300 ซม.)	12.00	เมตร	54.75	657.00	-	-	798.00	
	- เชิงชายไฟเบอร์ซีเมนต์ (ขนาด 1.6 x 20 x 300 ซม.)	20.40	เมตร	74.75	1,524.90	73.00	876.00	1,533.00	
	2.2 งานโครงหลังคา	1681.32	กก.	-	-	73.00	1,489.20	3,014.10	
	- เหล็กตัวซี ขนาด 75*45*15*2.3มม.	34.00	ท่อน	386.92	13,155.28	12.00	20,175.84	20,175.84	
	- เหล็กกล่องแบน ขนาด 100*50*2.3มม.	11.00	ท่อน	1,015.00	11,165.00	-	-	13,155.28	
	- เหล็กกล่องแบน ขนาด 75*38*2.3มม.	6.00	ท่อน	535.00	3,210.00	-	-	11,165.00	
	- อักไก่เหล็กกล่องแบน ขนาด 100*50*2.3มม.	3.00	ท่อน	1,015.00	3,045.00	-	-	3,210.00	
3	งานฉาบปูน	-	-	-	-	-	-	3,045.00	
	3.1 งานฉาบเรียบผนัง	0.29	ตร.ม.	76.30	21.97	-	-	-	
5	5.1 งานฝ้าเพดานด้วยวัสดุสำเร็จรูป					105.00	30.24	52.21	
	5.1 ฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 4 มม. ขนาด 1.20x2.40 ม. โครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง 1-1/2" x 3" @ 0.60 x 0.60 ม.	7.50	ตร.ม.	447.75	3,358.10	80.00	600.00	3,958.10	
	รวม				46,757.29		26,843.28	73,600.57	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

โครงการ	ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์
สถานที่ก่อสร้าง	สุสานบ้านเด่นฮ่อม บ้านเด่นฮ่อม หมู่ที่ 9 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่
ปริมาณงาน	กว้าง 5.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 3.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 40.00 ตารางเมตร
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด
หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	ยอดยกมา				46,757.29		26,843.28	73,600.57	
	งานทาสี								
	-ทาสีอะคริลิค ภายนอก	14.40	ตร.ม	49.38	711.03	34.00	489.60	1,200.63	
	-ทาสีกันสนิมโครงหลังคาเหล็ก	134.28	ตร.ม	56.90	7,640.13	35.00	4,699.80	12,339.93	
	รวม				55,108.45		32,032.68	87,141.13	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา
(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

โครงการ	ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์
สถานที่ก่อสร้าง	สุสานบ้านเด่นฮ่อม บ้านเด่นฮ่อม หมู่ที่ 9 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่
ปริมาณงาน	กว้าง 5.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 3.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 40.00 ตารางเมตร
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด
หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ค่าขนส่งวัสดุ				
	1. เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 6 มม.	73.9	บาท	73.90	
	2. เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB Ø 12 มม.	27.22	บาท	27.22	
	3. เหล็กกล่องแบนหนา 2.3 มม ยาว 6 เมตร ขนาด	42.09	บาท	42.09	
	4. เหล็กกล่องแบนหนา 2.3 มม ยาว 6 เมตร ขนาด	66.29		66.29	
	5. ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	492.17	บาท	492.17	
	6. ปูนซีเมนต์ผสม	302.75	บาท	302.75	
	7.ทรายหยาบ	990.50	บาท	990.50	
	8.หิน	3,457.30	บาท	3,457.30	
	9.ทรายละเอียด	1.24	บาท	1.24	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			5,453.46	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ ค่าขนส่งวัสดุพลหรืออุปกรณ์การก่อสร้างในกรณีที่จำเป็นต้องคำนวณค่าขนส่ง
โครงการ ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์
สถานที่ก่อสร้าง สลสถานบ้านเด่นฮ่อม บ้านเด่นฮ่อม หมู่ที่ 9 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง
กำหนดราคากลาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
เมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2568

- 1 เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้
เนื่องด้วยโครงการก่อสร้างตั้งอยู่ในพื้นที่ภูเขาสูง
- 2 รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 /งานโครงสร้างวิศวกรรม 1. เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 6 มม. $0.9130 \times 80.95 =$ 2. เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB Ø 12 มม. $0.3363 \times 80.95 =$ 3. เหล็กกล่องแบนหนา 2.3 มม ยาว 6 เมตร ขนาด $100 \times 50 \times 20 \text{ มม } 17 \times 30.84 = 524.28 / 1000 =$ $0.52 \times 80.95 =$ 4. เหล็กกล่องแบนหนา 2.3 มม ยาว 6 เมตร ขนาด $75 \times 45 \times 15 \times 2.3 \text{ มม } 42 \times 19.5 = 819 / 1000 =$ $0.819 \times 80.95 =$ 5. ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ $(13.30 \times 342) + (0.79 \times 260) = 6084 / 1000 = 6.08 \times 80.95 = 492.17$ 6. ปูนซีเมนต์ผสม $(0.288 \times 12.05) = 3.47 / 1000 = 3.47 \times 80.95 = 302.75$ 7. ทรายหยาบ $(0.62 \times 13.30) + (0.62 \times 0.79) + (0.288 \times 0.03) = 8.74 \times 113.33 = 990.50$ 8. หิน $(1.09 \times 13.30) + (1.03 \times 0.79) = 15.31$ $15.31 \times 225.82 = 3457.3$ 9. ทรายละเอียด $(0.04 \times 0.288) = 0.011$ $0.011 \times 113.33 = 1.24$	73.9 27.22 42.09 66.29 492.17 302.75 990.5 3457.30 1.24	ค่าขนส่งรถบรรทุก 10 ล้อและลากพ่วง สำหรับน้ำมันดีเซลอำเภอเมืองเชียงใหม่ ราคา 32.64 บาท ระยะทางขนส่งเฉลี่ย ประมาณ 50 กิโลเมตร 80.95 บาท/ตัน 113.33 บาท/ลบ.ม. ระยะทางขนส่งเฉลี่ย ประมาณ 100 กิโลเมตร 161.30 บาท/ตัน 225.82 บาท/ลบ.ม.
รวมค่าใช้จ่าย		5,453.46	
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม		-	(สำหรับรายการที่มีภาษีมูลค่าเพิ่ม)
ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม		-	(สำหรับรายการที่มีภาษีมูลค่าเพิ่ม)

การถอดแบบสำรวจรายการและปริมาณงานคอนกรีต ไม่แบบ ไม่ค้ำยัน และเหล็กเสริมคอนกรีต

โครงการ

ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง

สุสานบ้านเด่นฮ่อม บ้านเด่นฮ่อม หมู่ที่ 9 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่

ปริมาณงาน

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 3.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 40.00 ตารางเมตร

แบบเลขที่

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด

หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน

องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง

กำหนดราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 1 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	คอนกรีต	ไม้แบบ	ไม้ค้ำยัน	เหล็กเส้นคอนกรีตเสริมผิวเรียบ / เมตร						เหล็กเส้นคอนกรีตเสริมผิวขรุขระ / เมตร						ไม้แบบ	หมายเหตุ
		ลบ.ม.	ตร.ม.	ต้น	6 มม.	9 มม.	12 มม.	15 มม.	19 มม.	25 มม.	12 มม.	16 มม.	20 มม.	25 มม.	28 มม.	32 มม.	พ ³	
1	คอนกรีตโครงสร้าง																	
	- ฐานราก 1.20X1.20X0.20เมตร	5.76	1.72	-	-	-	-	-	-	-	80.40		-	-		-	0.34	รวมเหล็กเส้นที่การ ใช้ปริมาณวัสดุ
	- ตอม่อเสา 0.20*4.4*0.20	1.06	121.65	-	129.72	-	-	-	-	-	112.32		-	-		-	24.33	
	- คาน 0.20*31*0.20	2.48	24.80	-	281.52	-	-	-	-	-	186.00		-	-		-	4.96	
	- พื้น 5.00 * 8.00*0.10 เมตร	4.00	4.00	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-		-	-	
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-		-	-	
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-		-	-	
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-		-	-	
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-		-	-	
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-		-	-	
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-		-	-	
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-		-	-	
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-		-	-	
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-		-	-	
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-		-	-	
		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-		-	-	
	รวม	13.30	152.17	-	411.24	-	-	-	-	-	378.72	-	-	-	-	-	38.52	

การถอดแบบสำรวจรายการ ปริมาณงาน และวัสดุก่อสร้างทั่วไป

โครงการ	ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์
สถานที่ก่อสร้าง	สุสานบ้านเด่นฮ่อม บ้านเด่นฮ่อม หมู่ที่ 9 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่
ปริมาณงาน	กว้าง 5.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 3.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 40.00 ตารางเมตร
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด
หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

๑. วัสดุมวลรวมของงานคอนกรีตส่วนผสมต่าง(ผสมเอง)

๑.๑ คอนกรีตส่วนผสม ๑ : ๓ : ๕ (คอนกรีตหยาบ)

ปูนซีเมนต์ผสม (มอก. ๘๐/๒๕๕๐)	จำนวน	๒๖๐	กก.	@	๓.๓	บาท/กก.	=	๘๕๘.๐๐	บาท/ลบ.ม.
ทรายหยาบ	จำนวน	๐.๖๒	ลบ.ม.	@	๕๒๘.๐๔	บาท/ลบ.ม.	=	๓๒๗.๓๘	บาท/ลบ.ม.
หินเบอร์ ๑-๒	จำนวน	๑.๐๓	ลบ.ม.	@	๓๗๓.๘๓	บาท/ลบ.ม.	=	๓๘๕.๐๔	บาท/ลบ.ม.
น้ำผสมคอนกรีต	จำนวน	๑๘๐	ลิตร	@	๐.๐๑๖๔	บาท/ลิตร	=	๒.๙๕	บาท/ลบ.ม.
รวมคอนกรีต ๑ : ๓ : ๕							=	๑,๕๖๓.๓๘	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทอน							=	๑,๕๗๓.๓๘	บาท/ลบ.ม.

๑.๔ คอนกรีตส่วนผสม ๑ : ๒ : ๔

ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (มอก. ๑๕ เล่ม ๑	จำนวน	๓๔๒	กก.	@	๓.๓	บาท/กก.	=	๑,๑๒๘.๖๐	บาท/ลบ.ม.
ทรายหยาบ	จำนวน	๐.๖๒	ลบ.ม.	@	๕๒๘.๐๔	บาท/ลบ.ม.	=	๓๒๗.๓๘	บาท/ลบ.ม.
หินเบอร์ ๑-๒	จำนวน	๑.๐๙	ลบ.ม.	@	๓๗๓.๘๓	บาท/ลบ.ม.	=	๔๐๗.๔๗	บาท/ลบ.ม.
น้ำผสมคอนกรีต	จำนวน	๑๘๐	ลิตร	@	๐.๐๑๖๔	บาท/ลิตร	=	๒.๙๕	บาท/ลบ.ม.
รวมคอนกรีต ๑ : ๒ : ๔							=	๑,๘๖๖.๔๑	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน							=	๑,๘๖๖.๔๑	บาท/ลบ.ม.

๘.๖ ผนังก่อคอนกรีตบล็อกขนาด ๑๙ X ๓๙ X ๗ ซม.

คอนกรีตบล็อกขนาด ๑๙ X ๓๙ X ๗ ซม	จำนวน	๑๓	ก้อน @	๕.๘๑	บาท/ก้อน =	๗๕.๕๓	บาท/ตร.ม.
ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	จำนวน	๖.๗๕	กก. @	๒.๗๒	บาท/กก. =	๑๘.๓๖	บาท/ตร.ม.
น้ำยาผสมปูนก่อ	จำนวน	๐.๑๘	ลิตร @	๓๒	บาท/ลิตร =	๕.๗๖	บาท/ตร.ม.
ทรายหยาบ	จำนวน	๐.๐๓	ลบ.ม. @	๕๒๘.๐๔	บาท/ลบ.ม. =	๑๕.๘๔	บาท/ตร.ม.
น้ำผสมปูนก่อ	จำนวน	๕	ลิตร @	๐.๐๑๖๔	บาท/ลิตร =	๐.๐๘	บาท/ตร.ม.
รวมผนังก่อซีเมนต์บล็อกหนา ๗ ซม. พื้นที่ ๑ ตร.ม.						๑๑๕.๕๗	บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นท่อน						๑๑๕.๕๗	บาท/ตร.ม.

การถอดแบบสำรวจรายการ ปริมาณงาน และวัสดุก่อสร้างทั่วไป

โครงการ	ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์		
สถานที่ก่อสร้าง	สุสานบ้านเด่นฮ่อม บ้านเด่นฮ่อม หมู่ที่ 9 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่		
ปริมาณงาน	กว้าง 5.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 3.00 เมตร	หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 40.00 ตารางเมตร	
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด		
หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง		
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 13	เดือน มิถุนายน	พ.ศ. 2568

๙.๒ ฉาบปูนผิวเรียบ (หนา ๑.๕ ซม.)

ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	จำนวน	๑๒.๐๕	กก. @	๒.๗๒	บาท/กก. =	๓๒.๗๘	บาท/ตร.ม.
น้ำยาผสมปูนฉาบ	จำนวน	๐.๕	ลิตร @	๓๒.๐	บาท/ลิตร =	๑๖.๐๐	บาท/ตร.ม.
ทรายละเอียด	จำนวน	๐.๐๔	ลบ.ม. @	๖๘๖.๙๒	บาท/ลบ.ม. =	๒๗.๔๘	บาท/ตร.ม.
น้ำผสมปูน	จำนวน	๓	ลิตร @	๐.๐๑๖๔	บาท/ลิตร =	๐.๐๕	บาท/ตร.ม.
รวมฉาบปูนผิวเรียบ พื้นที่ ๑ ตร.ม.						๗๖.๓๐	บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน						๗๖.๓๐	บาท/ตร.ม.

๑๑.๑ ปูนทรายรองพื้นสำหรับปูวัสดุแผ่นพื้นสำเร็จรูป (หนา ๓ ซม.)

ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	จำนวน	๒๐.๐๒	กก. @	๒.๗๒	บาท/กก.	๕๔.๔๕	บาท/ตร.ม.
ทรายหยาบ	จำนวน	๐.๑๑	ลบ.ม. @	๕๒๘.๐๔	บาท/ลบ.ม.	๕๘.๐๘	บาท/ตร.ม.
น้ำผสมปูน	จำนวน	๖	ลิตร @	๐.๐๑๖๔	บาท/ลิตร	๐.๑๐	บาท/ตร.ม.
รวมปูนทรายรองพื้น (สำหรับปูแผ่นพื้นสำเร็จรูป) พื้นที่ ๑ ตร.ม.						๑๑๒.๖๔	บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน						๑๑๒.๖๔	บาท/ตร.ม.

๑๑.๒๖ พื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค สีธรรมชาติ ขนาด ๘" x ๘"

กระเบื้องเซรามิคสีธรรมชาติ ๘" x ๘"	จำนวน	๑.๑	ตร.ม. @	๑๖๘.๒๒	บาท/ตร.ม.	๑๘๕.๐๔	บาท/ตร.ม.
ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	จำนวน	๒๑.๕๑	กก. @	๒.๗๒	บาท/กก.	๕๘.๕๑	บาท/ตร.ม.
ปูนยาแนว	จำนวน	๐.๒	กก. @	๒๐.๐๐	บาท/กก.	๔.๐๐	บาท/ตร.ม.
ทรายหยาบ	จำนวน	๐.๑๑	ลบ.ม. @	๕๒๘.๐๔	บาท/ลบ.ม.	๕๘.๐๘	บาท/ตร.ม.
น้ำผสมปูน	จำนวน	๑๐	ลิตร @	๐.๐๑๖๔	บาท/ลิตร	๐.๑๖	บาท/ตร.ม.
รวมพื้นปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิค สีธรรมชาติ ขนาด ๘" x ๘" พื้นที่ ๑ ตร.ม.						๓๐๕.๘๐	บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน						๓๐๕.๘๐	บาท/ตร.ม.

๑๒.๓ งานทาสี สีน้ำอะคริลิก ๑๐๐% ชนิดทาภายนอก (ปูนใหม่) เกรดที่ ๒ (ประเภททั่วไป)

สีโป้ว	จำนวน	๐.๑	กก. @	๖๖.๕	บาท/ตร.ม.	๖.๖๕	บาท/ตร.ม.
สีทารองพื้นปูนใหม่	จำนวน	๐.๐๔	GL. @	๓๖๔.๔๙	บาท/GL.	๑๔.๕๘	บาท/ตร.ม.
สีทาภายนอกทาทับหน้า ๒ เที่ยว	จำนวน	๐.๐๗	GL. @	๔๐๑.๘๗	บาท/GL.	๒๘.๑๓	บาท/ตร.ม.
น้ำผสมสี	จำนวน	๑	ลิตร @	๐.๐๑๖๔	บาท/ลิตร	๐.๐๑๖๔	บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุทาสีภายนอก (ปูนใหม่) พื้นที่ ๑ ตร.ม.						๔๙.๓๘	บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน						๔๙.๓๘	บาท/ตร.ม.

การถอดแบบสำรวจรายการ ปริมาณงาน และวัสดุก่อสร้างทั่วไป

โครงการ	ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์		
สถานที่ก่อสร้าง	สุสานบ้านเด่นฮ่อม บ้านเด่นฮ่อม หมู่ที่ 9 ตำบลบ่อแก้ว อำเภอสะเมิง จังหวัดเชียงใหม่		
ปริมาณงาน	กว้าง 5.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 3.00 เมตร	หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 40.00 ตารางเมตร	
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้วกำหนด		
หน่วยงาน/ฝ่าย/งาน	องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อแก้ว/กองช่าง/งานก่อสร้าง		
กำหนดราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 13 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568		

๑๒.๔ งานทาสี สีนํ้าอะคริลิก ๑๐๐% ชนิดทากายใน (ปูนใหม่) เกรดที่ ๒ (ประเภททั่วไป)

สีโป้ว	จำนวน	๐.๑	กก. @	๖๖.๕ บาท/ตร.ม.	๖.๖๕ บาท/ตร.ม.
สีทารองพื้นปูนใหม่	จำนวน	๐.๐๔	GL. @	๓๖๔.๔๙ บาท/GL.	๑๔.๕๘ บาท/ตร.ม.
สีทาภายในทาทั้หน้า ๒ เที่ยว	จำนวน	๐.๐๗	GL. @	๒๙๙.๐๗ บาท/GL.	๒๐.๙๓ บาท/ตร.ม.
นํ้าผสมสี	จำนวน	๑	ลิตร @	๐.๐๑๖๔ บาท/ลิตร	๐.๐๑๖๔ บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุทาสีภายใน (ปูนใหม่) พื้นที่ ๑ ตร.ม.					๔๒.๑๘ บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน					๔๒.๑๘ บาท/ตร.ม.

๑๒.๑๐ งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก (รองพื้นกันสนิม + สีนํ้ามัน ๒ เที่ยว)

สีทารองพื้นกันสนิม	จำนวน	๐.๐๓๘	GL. @	๒๖๗.๒๙ บาท/GL.	๑๐.๑๖ บาท/ตร.ม.
สีทาทั้หน้า ๒ เที่ยว	จำนวน	๐.๐๗๖	GL. @	๕๐๐ บาท/GL.	๓๘.๐๐ บาท/ตร.ม.
นํ้ามันสน หรือ นํ้ามันชักแห้ง	จำนวน	๐.๐๒๓	GL. @	๓๘๐ บาท/GL.	๘.๗๔ บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก พื้นที่ ๑ ตร.ม.					๕๖.๙๐ บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน					๕๖.๙๐ บาท/ตร.ม.

๑๑.๔ ปูนทรายพื้นผิวซีเมนต์ขัดมัน (หนา ๔ ซม.)

ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	จำนวน	๒๘.๖๘	กก. @	๒.๗๒ บาท/กก.	๗๘.๐๑ บาท/ตร.ม.
ทรายหยาบ	จำนวน	๐.๑๔	ลบ.ม. @	๕๒๘.๐๔ บาท/ลบ.ม.	๗๙.๒๑ บาท/ตร.ม.
นํ้าผสมปูน	จำนวน	๘	ลิตร @	๐.๐๑๖๔ บาท/ลิตร	๐.๑๓ บาท/ตร.ม.
รวมปูนทรายรองพื้นผิวซีเมนต์ขัดมัน พื้นที่ ๑ ตร.ม.					๑๕๗.๓๕ บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน					๑๕๗.๓๕ บาท/ตร.ม.

๗.๒๐ ผ้ากระเบื้องแผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์หนา ๔ มม. ขนาด ๑.๒๐x๒.๔๐ ม. โครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง ๑-๑/๒" x ๓" @ ๐.๖๐ x ๐.๖๐ ม. :

กระเบื้องแผ่นเรียบหนา ๔ มม. ขนาด ๑.๒๐x๒.๔๐ ม.	จำนวน	๐.๔๐	แผ่น	๒๒๔.๓ บาท/แผ่น	= ๘๙.๗๒ บาท/ตร.ม.
โครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง ๑ ด้าน ขนาด ๑-๑/๒" x ๓"	จำนวน	๐.๕๖	ลบ.ฟ. @	๖๑๔.๓ บาท/ลบ.ฟ.	= ๓๔๔.๐๑ บาท/ตร.ม.
ตะปู	จำนวน	๐.๒๐	กก. @	๗๐.๐๙ บาท/กก.	= ๑๔.๐๒ บาท/ตร.ม.
รวมวัสดุทำผ้ากระเบื้องแผ่นเรียบหนา ๔ มม. โครงคร่าวไม้เนื้อแข็ง พื้นที่ ๑ ตร.ม.					= ๔๔๗.๗๕ บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน					= ๔๔๗.๗๕ บาท/ตร.ม.